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 ) أجوبة (  انا اجيد 
 

 اكتب تحت كل صورة الشخصية المناسبة لها من شخصيات الدرس    : الأول السؤال 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ضع دائرة حول الإجابة الصحيحة  ::    ثانيالسؤال ال
 

   القراءة   (   -   الرسمكانت شمساء اخت ناصر تحب )    -1

 ركوب الدراجات  (    -   كتابة القصصكان علي صديق ناصر يحب )    -2

 (    الروبوتات   -كان ناصر يشارك صديقه معاذ في برمجة )  السيارات    -3

 (    روبوت  -فكر ناصر جيدا وقرر ان يقوم بصنع  )  سيارة    -4

 
 اجب عن الأسئلة التالية ::    الثالثالسؤال 

 
 ؟  ما اسم المسابقة التي أراد ناصر ان يشارك فيها  : 1س 

 . مسابقة المبتكر الصغير :  1جـ 

 

 ؟  ما هو الشعور الذي سوف يشعر به ناصر عندما يشارك في هذه المسابقة:  2س 

 .  سيشعر بالمنافسة والتحدي:  2جـ 

 

 ؟   ماذا كان يجيد ناصر من اعمال :  2س 

 .   صنع منها اشكالا جميلة يالقطع وتركيبها وكان يجيد فك :  2جـ 

    

أقرباء ناصر  ناصر 
 وشمساء

اسرة ناصر  
 وشمساء  

 شمساء  
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 انا اجيد   ) أسئلة  (
 

 اكتب تحت كل صورة الشخصية المناسبة لها من شخصيات الدرس    : الأول السؤال 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ضع دائرة حول الإجابة الصحيحة  ::    ثانيالسؤال ال
 

 القراءة   (     -اخت ناصر تحب )  الرسم    كانت شمساء  -1

 ركوب الدراجات  (    -كان علي صديق ناصر يحب )  كتابة القصص    -2

 الروبوتات   (    -كان ناصر يشارك صديقه معاذ في برمجة )  السيارات    -3

 روبوت   (   -فكر ناصر جيدا وقرر ان يقوم بصنع  )  سيارة    -4

 
 اجب عن الأسئلة التالية ::    الثالثالسؤال 

 
 ؟  ما اسم المسابقة التي أراد ناصر ان يشارك فيها :  1س 

 ....................................................................... ............................................................................................................................. :  1جـ 

 

 ؟  هذه المسابقةما هو الشعور الذي سوف يشعر به ناصر عندما يشارك في :  2س 

 ....................................................................... ............................................................................................................................. :  2جـ 

 

 ؟   ماذا كان يجيد ناصر من اعمال :  2س 

 ....................................................................... ............................................................................................................................. :  2جـ 
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 انمي ما اجيد   ) أجوبة (
 

 دائرة حول الإجابة الصحيحة  :ضع :    الاولالسؤال 
 

   (    اخته   -الذي ساعد ناصر في وضع اللمسات الجميلة على الروبوت هي  )  والدته     -1

 (   والده    -الذي ساعد ناصر في توفير القطع والأدوات المناسبة لصنع الروبوت هو )   صديقه معاذ   -2

 (   والده    -  صديقه معاذالذي ساعد ناصر بأفكاره الإبداعية في برمجة الروبوت هو )    -3

 (   لم يشتغل   -عرضه على اسرته وعندما ضغط على زر التشغيل  )   اشتغل   بوت عندما اكتمل عمل الرو -4

 والدته   (     -    والده)   الذي قال لناصر ان الابطال لا يهزمون بل يحاولون مجددا هو  -5

 
 ؟     استفاد منها ناصر في تنفيذ فكرته اكتب الأشياء التي :    الثانيالسؤال 

 
    
 
 

 .   اكتب كيف استفاد ناصر مما يلي في صنع الروبوت :    الثالثالسؤال 

 

 

 معلومات من الانترنت برامج تدريبية الكترونية   الكتب في مكتبة والده

أعطاه أفكار جيدة وابداعية في برمجة  
 الروبوت 

كانت لها بصمات ولمسات جيده في صنع 
 الروبوت  

وفر له القطع والأدوات المناسبة لصنع 
 الروبوت  

في كيفية عمل   فيدةوفرة له المعلومات الم
 الروبوت  
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 اجيد   ) أسئلة  (انمي ما 
 

 ضع دائرة حول الإجابة الصحيحة  ::    الاولالسؤال 
 

 اخته   (     -الذي ساعد ناصر في وضع اللمسات الجميلة على الروبوت هي  )  والدته     -1

 والده   (    -الذي ساعد ناصر في توفير القطع والأدوات المناسبة لصنع الروبوت هو )   صديقه معاذ   -2

 والده   (    -الذي ساعد ناصر بأفكاره الإبداعية في برمجة الروبوت هو )   صديقه معاذ   -3

 لم يشتغل  (    -عندما اكتمل عمل الروت عرضه على اسرته وعندما ضغط على زر التشغيل  )   اشتغل    -4

 والدته   (     -الذي قال لناصر ان الابطال لا يهزمون بل يحاولون مجددا هو )   والده     -5

 
 ؟    اكتب الأشياء التي استفاد منها ناصر في تنفيذ فكرته  :    الثانيالسؤال 

 
    
 
 

 .   اكتب كيف استفاد ناصر مما يلي في صنع الروبوت :   الثالث السؤال 

 

 

   

 

 ......................................................................

 ...................................................................... 

 

 

 ......................................................................

 ...................................................................... 

 

 ......................................................................

 ...................................................................... 

 

 

 .......................................................................

 ..................................................................... 
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 استفيد مما اجيد   ) أجوبة ( 
 
 

 ضع دائرة حول الإجابة الصحيحة  ::    الاولالسؤال 
 

   (    الشمس    -الامل والتفاؤل هو ضوء   )  القمر   الذي اشعل في نفس ناصر   -1

 لم يعمل الروبوت   (   -   عمل الروبوتحاول ناصر تشغيل الروبوت عدة مرات وفي الأخير )   -2

 لم يشارك  ( ناصر في المسايفة .    -   شاركبعد ان عمل الروبوت )  -3

 
 اجب عن الأسئلة التالية ::    الثانيالسؤال 

 
 ؟ ما الذي جعل ناصر يصرخ بصوت عال :  1س 

 .  عندما ضغط ناصر على زر التشغيل حيث عمل الروبوت  :  1جـ 

 
 ؟  ما هي الجائزة التي حصل عليها ناصر في المسابقة  :  2س 

 .  طابعة ثلاثية الابعاد   حصل على  :  2جـ 

 
 ؟ ما هو اكثر شيء اسعد ناصر   :  3س 

 .  عندما طلبت منه المعلمة استخدام الروبوت في الصف    :  3جـ 

 
 : في ماذا يساعدنا الروبوت     ؟   4س 

 .يساعدنا في الحصول على الموضوعات التي نبحث عنها  : 4جـ 
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 استفيد مما اجيد   ) أسئلة  (
 
 

 ضع دائرة حول الإجابة الصحيحة  ::    الاولالسؤال 
 

 الشمس    (     -الذي اشعل في نفس ناصر الامل والتفاؤل هو ضوء   )  القمر     -1

 لم يعمل الروبوت   (   -حاول ناصر تشغيل الروبوت عدة مرات وفي الأخير )  عمل الروبوت    -2

 لم يشارك  ( ناصر في المسايفة .    -بعد ان عمل الروبوت ) شارك    -3

 
 اجب عن الأسئلة التالية ::    الثانيالسؤال 

 
 ؟ ما الذي جعل ناصر يصرخ بصوت عال :  1س 

 ............................................................................ ............................................................................................................................. :  1جـ 

 
 ؟  ما هي الجائزة التي حصل عليها ناصر في المسابقة  :  2س 

 ............................................................................ ............................................................................................................................. :  2جـ 

 
 ؟ ما هو اكثر شيء اسعد ناصر   :  3س 

 ............................................................................ ............................................................................................................................. :  3جـ 

 
 في ماذا يساعدنا الروبوت     ؟   : 4س 

 ............................................................................ .............................................................................................................................  : 4جـ 

 
 
 
 
 


